N° 551 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 351 (Fu 351) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271777 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 552 (COMPROMISSUM PRIORIS CHAAFALDI ET ABBATIS LIUNCELLI). Notum sit omnibus... [quod questiones seu controversie vertebantur] inter nos Petrum de Sancto Desiderio, priorem Chaaufaldi [...] et nos] fratrem Dulcium abbatem Lioncelli., [super possessionibus] et territoriis, mandamentis, pascuis et limitationibus mandament[orum nostrorum (?) et super diversis aliis] questionibus et rancuris dampnisque et injuriis inter nos datis et illatis [..: quas posses]siones et territoria, mandamenta, pascua et res ceteras dicebamus hinc inde [...] nos te]nere et... possidere et quasi. Tandem de pred[ictis]... usque in] hodiernum diem... nos dict. prior C[haaufaldi., de] consensu revdi patris nostri in Xpisto dom. Arberti, Dei gratia abbas C[ase Dei., et nos dict. frater Dulcius].., de expresso consensu conventus nostr[um] et etiam revdi patris] nostri Danielis, Dei gratia abbas domus Bonarum Vallium, Viennensis dyocesis, Cysterciensis ordinis, [compromittimus, videl. in magistrum] Guidonem Bondinalis, canonicum ecclesie Sancti Petri de Burgo Valencie., dicto mag. Guidoni stipul[anti., sub pena quinquaginta] librarum Viennen.; et etiam nos... promittimus... quod[. nos].. stabimus et parebimus laudo, dicto et arbitrio.; item actum est inter nos et conductum in pactum quod, oblati et auditis questionibus et rancuris nostris,.. mag. Guido possit... facere incontinenti litem contestari.; item actum [est quod nos prior] faciemus apponi una cum sigillo nostro presenti carte sigillum ven. patris dom. Ar[berti] abbas Case Dei, et nos frater] Dulcius sigillum ven. patris dom. Danielis abbas Bonarum Vallium, una cum sigillo conventus nostri, quia] unicum habemus, ad evidentiam et perpetuam firmitatem omnium premissorum obtinendam; [renunciamus...] et... p[romittimus...] Actum fuit hoc in grang[ia..... dicte domus] Lioncelli, in festo beati Martini hyemalis, anno Domini M°.CC°.LX°. quinto. (Au replis) Nec deficit quod venles patres abbates, ratahabentes omnia supradicta, apposuerunt sigilla sua in testim[onium...] volentes omnes quod sigillo arbitri solo super sua prolatione credatur et quod renuncie[nt] omni auxilio et beneficio] legis per que possent nunc vel in futurum contravenire.

N° 552 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 356 (Gu 356) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271839 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 553 SENTENCIA LATA CONTRA COMMUNITATEM DE CHARPEYO IN FAVOREM MONASTERII LIONCELLI. Anno Domini M°.CC°.LXXX°. quarto, die lune ante festum beati Andree apostoli, cum controvercie seu rancure verterentur seu verti sperarentur inter venlem fratrem Giraudum Dei gracia abbatem Lioncelli, Cistarciensis ordinis, nome conventus sui, ex una parte, et Petrum Bonerii de Charpeyo, sindicum universitatis hominum de Charpeyo et pro ea, ex altera, super eo quod dict. abbas.. dicebat et asserebat se esse in posseione v. q. pascayrandi cum animalibus dicte domus de Lioncello per Combam Calidam usque ad metas in intentionibus suis contentas et ad se pertinere predict. Combam Calidam pleno jure, quantum ad posseionem et proprietatem, et se usos fuisse pascuis Combe Calide per X, per XXti, per XXX, per XL. annos et plus, et per tantum tempus cujus contrarii memoria non existit, et se predicta pascua possedisse v. q. ex causa donationum predictae domui factarum per dominos condam Castri Dupli et confirmatarum per summos pontifices et principes et imperatores Romanos; dicto Petro Bonerii, sindico., hoc negante et afirmante et asserente... dict. universitatem.. et homines usos fuisse pascuis predictae Combe Chaude usque ad metas in intentionibus suis contentas per X, ut supra. Tandem dom. Aynardus et Guillelmus Bajuli, castellanus Criste, deputati sive delegati ab illustri viro dom° A. de Pictavia, comite Valent., super predict. questionibus visis et intellectis diligenter intencionibus, acertionibus et articulis., receptis testibus et etiam examinatis., et dictis testium et atestationibus utriusque partis publicatis, visis etiam instrumentis., visis insuper allegationibus juris., concluso in causa.. et etiam renunciato., die assignata precise et perhemptorie., habito consilio perhitorum, habente Deum pre oculis et eciam equitate, SS. Scripturis coram se positis, questiones predict. sentenciando diffiniverunt in hunc modum: in primis voluerunt et mandaverunt.. quod predict. Pe. Bonerii sindicus.. seu universitas predicta non turbet seu inquietet predict. d. abbatem super pascuis pred. Combe Chaude, cum intentionem suam non probaverit, et ab inpetitione quam faciebat pred. Petrus sindicus... contra dict. d. abbatem... duxerunt pred. d. abbatem sentencialiter absolvendum, predict. sindico... et universitati. perpetuum cilensium inponendo, pred. pascua Combe Calide predicto d. abbati nome conventus sui sentencialiter adjudicando, retenta sibi potestate super expensis et sumptibus... Actum in ecclesia Sancti Micaelis de Castro Duplici., testibus present.: Humberto de Orchano, Bernardo Sextoris de Crista clerico, Hugone Raynaudi, Hugone de Secussia, Richauo fratre ejus, Hugone de Blagnaco, Guigone Arvieu et pluribus aliis, † et me Poncio Balisterii de Castro Duplici, notario publ. domi A. de Pictavia, comitis Valent.,... †

N° 553 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 372 (Quo 372) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n°271865 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 554 ATESTATIONES TESTIUM SUPER QUERELIS INTER ABBACIAM ET HOMINES DE CHARPEYO. Anno Domini M°.CC°.LXXX° quarto, in crastinum Assenssionis Domini, venlis pater dom. G[iraudus], Dei gracia abbas Lioncelli, nomine suo et conventus sui promisit sub pena La librarum Viennen. stare dicto et hordinacioni et diffinicioni domi Aynardi de Chabrellon militis et Guillelmi Bajuli castellani de Crista, deputatorum ut dicitur illustris viri domi A[ymari] de Pictavia, comitis Valentini, super questionibus que vertuntur inter dict. dom. abbatem ex una parte et homines et hunivercitatem hominum de Charpeyo ex altera, super pascuis, abeuracgiis et aliis usacgiis et super aliis questionibus que inter partes oriri possent occasione predictorum, et dedit dom. abbas fidejussores usque ad predict. summam pro univ. et sing. actendendis et pro expensis deputatorum, videl. Hugonem Raynaudi de Castro Duplo, Heustachium Chapayro de Alexiano, qui se obligaverunt... sub omni renunciatione et cautela. Post hec comparuerunt Rostagnus Jaquemonis domicellus et Pe. Bonerii, sindici ut dicitur universitatis hominum castri de Charpeyo, et dederunt fidejussores de stando mandato dict. deputatorum, silic. Johannem Torenc, Bernardum Bonardelli et Guillelmum Benengarii, qui se obligaverunt ut supra. Que dies fuit continuata usque in crastinum dict. partibus, et in crastinum predictae partes comparuerunt coram dict. deputatis et dict. dom. abbas tradidit intentiones suas infrascript., quarum tenor talis est: «Intendit probare religiosus abbas Lioncelli, nomine ejusdem domus et conventus ipsius, quod tam ipse quam predecessores sui... sunt et fuerunt in passifica posseione seu quasi inmicendi causa passendi animalia sua quecq. in territorio Combe Calide, quod contiguatur ab una parte rupium precipissis et territorio de Aygleduno, et ab alia parte vie

publice que a Sancto Romano usque ad Castrum Duplex dirigitur, per spacium X,XX,XXX,XL. annorum et etiam tanto tempore cujus contrarii memoria non existit; item quod ipse abbas et predecessores sui solum usi sunt predicta possessione s. q. omnibus predict.; item intendit probare dict. abbas., ad excludendam intencionem sindicorum universitatis hominum de Charpeyo, quod dicta Comba Calida est et esse debet in territorio, mandamento et infra limites terrii, mandti Castri Duplicis: protestatur dict. abbas quod si reperiantur homines de Charpeyo usos esse aliquo tempore inmittere animalia sua causa pascendi in dicta Comba Calida, quod hoc non fecerunt passifice, ymo cum contradictione abbatis et conventus supradict. et etiam invitis, et si contradictio et violencia non probaretur, protestatur dict. abbas. quod dicta possessio seu usus eos non juvet nec juvare debeat cum fuerit vicioza». Et dict. dom. abbas produxit testes super intencionibus predict. infrascriptos., qui omnes juraverunt dicere veritatem. § Et 1º Allaudus, testis juratus et diligenter interrogatus, dixit quod ipse vidit per LX. annos et plus quod abbates dicti Lioncelli et familia ipsorum inmittebant animalia sua in Comba Chauda usque ad metas contentas in Ia intencione, et pascuis usi fuerunt per predict. tempus pascisfice et quiete; requisitus si homines de Charpeyo usi fuerunt pascuis predict. et si in miserunt animalia sua in predicta Comba Chauda causa pascendi ibidem, dixit quod non quod ipse sciat, tamen dixit quod audivit dici quod tempore guerre que erat inter dom. Silvionem et dom. A(ymarum), comitem Valentinum, dicti homines de Charpeyo inmittebant animalia sua in dicta Comba Chauda per sufertam et precario; super Iia intencione requis. dixit ut in ea continetur et plus quod animalia hominum Castri Dupli pascebant libere ibidem; super IIIa intencione dixit ut in ea continetur; requisitus quomodo scit, dixit quod ita vidit et audivit ab antecessoribus suis, et segnorie ferarum et vintena et alia usacgia deferuntur apud Castrum Duplum et percipiuntur pro dominio Castri Dupli; requis. si precio, odio vel amore ferebat testimonium, dixit quod non. § Lanbertus Aulagnerii, tes. jur. et dil. int., super omnibus intencionibus dixit idem in omnibus et per omnia ut supra proximus testis, excepto quod de tempore dixit per XL. annos vidit. § Martinus Alvis (al. Alvys), t. j. et d. i., dixit idem.. ut primus. § Stephanus Sechavena, t. j. et d. i., dixit idem... quod Lanb. Aulagnerii. § Humbertus